

شروط اسرائیل برای فروش هواپیمای بدون سرنشین به روسیه

فروش هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیل در جریان سفر آموس گیلاد به مسکو به احتمال قوی بررسی نخواهد شد چرا که گیلاد به مسائل دیگری می پردازد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : "آموس گیلاد" رییس دفتر سیاسی-نظامی وزارت دفاع اسرائیل به مسکو سفر کرد.

سفارت اسرائیل در روسیه رسماً خبر سفر وی به مسکو را تایید کرد.

بر اساس گزارش روزنامه اسرائیلی "هارتص" هدف اصلی این سفر بررسی همکاری های نظامی میان روسیه و ایران است. در اسرائیل نگران این مسئله هستند که مسکو مذاکرات متوقف شده قبلی درباره صدور سیستم های پدافندی "اس-300" را به ایران از سرگرفته است.

مجموعه های زنیات موشکی "اس-300" دارای شعاع پرتابی 150 کیلومتر بوده و قادر است که اهدافی که در ارتفاع تا 30 کیلومتر قرار دارند را رویت کند. این اهداف می توانند از جمله هواپیماهای اسرائیلی باشند که اهدافی را در خاک ایران مورد حمله قرار می دهند. سیستم راداری "اس-300" اجازه می دهد که همزمان ده هدف رویت و توسط موشک هایی که بر روی سکوها ی سیار سوار هستند منهدم شوند.

این مجموعه می تواند برای حفاظت از تاسیسات هسته ای ایران در مقابله حملات احتمالی اسرائیل مورد استفاده قرار گیرد. در اسرائیل بشدت نگران این مسئله هستند که گویا قوی که دمیتری مدویدیف رییس جمهور روسیه در جریان مذاکرات کرمین اکتبر جاری به ایهود اولمرت نخست وزیر اسرائیل مبنی بر متوقف شدن مذاکرات با ایران در این زمینه داده بود، با از سرگیری مذاکرات نقض می شود.

آموس گیلاد با رییس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه، مسئولین ارگان های اطلاعاتی و همچنین مقامات وزارت دفاع و امور خارجه روسیه دیدار خواهد کرد. انتظار می ورد که گیلاد همچنین مسئله برنامه هسته ای ایران و همچنین صدور تسلیحات روسی توسط سوریه به گروهک شیعی "حزب الله" را بررسی کند.

یک منبع این نشریه در وزارت امور خارجه اسرائیل اطلاع می دهد که مذاکرات آموس گیلاد در مسکو کاملاً فشرده خواهد بود. طرفین به مسائل ایجاد ساختار ویژه امنیتی روسیه-اسرائیل خواهند پرداخت.

یکی از جهات چنین همکاری می تواند امکان فروش هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیلی به روسیه باشد. اخباری پیرامون این معامله اخیراً در نشریات روسی و اسرائیلی منتشر می شود. دیروز ارتشبد "تیکلای ماکاروف" رییس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه در این باره مطالبی ایراد کرد. وی اعتراف کرد که پروژه های روسی در این زمینه خواسته های نظامیان را برآورده نمی کنند: "اگر صنایع ما نتواند در آینده نزدیک هواپیماهای بدون سرنشینی تولید کنند که ما به آنها نیازمندیم، امکان آن وجود دارد که یک محموله آزمایشی از اسرائیل خریداری کنیم.

بر اساس گزارش منبع خبری روزنامه در وزارت امور خارجه اسرائیل، فروش هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیل در جریان سفر آموس گیلاد به مسکو به احتمال قوی بررسی نخواهد شد چرا که گیلاد به مسائل دیگری می پردازد. اما وی احتمال داد که این تجهیزات نظامی به روسیه تحویل داده شوند. به اعتقاد کارشناسان اسرائیلی مقامات این کشور آماده عقد قرارداد در صورتی هستند که مسکو ضمانت های روشن به آنها دهد که "اس-300" به تهران و دمشق تحویل داده نخواهد شد.

پایان پیام.